Ofício nº 429/CBDE/2023

Brasília-DF, 20 de julho de 2023.

Às Federações Escolares Filiadas a Confederação Brasileira do Desporto Escolar

Assunto: Gymnasiade U15 - 2023.

Prezados (as) Presidentes,

A Confederação Brasileira do Desporto Escolar - CBDE, em parceria com o Conselho

Nacional de Dança Desportiva - CNDD, divulga a lista de estudantes-atletas e técnicos

convocados para compor a Delegação Brasileira para a participação na 2ª Edição da ISF

Gymnasiade U15, no período de 17 a 27 de agosto de 2023, a ser realizada na cidade do Rio de

Janeiro – RJ.

O critério utilizado para convocação dos estudantes-atletas foi nível técnico internacional

em Breaking e técnicos com os melhores índices de acordo com os estados convocados.

CONVOCADOS

Função Nome Escola UF

Atleta Chaya Gabor R. M. Gaugoul Prazeres  CEDUC Escola Educacional Cristã  SP

Atleta Marina Tarsitano de Assis  EE Irene de Lima Paiva SP

Atleta Samuel Locateli Rangel  EM Marechal Castelo Branco  GO

Atleta Pablo Alex Sá Menezes Santana  EM Professora Maria Eliza MA

Técnico Lucimar dos Santos  xxxxxxxxxxxxxxx SP

Técnico Rodrigo Neves Nobre  xxxxxxxxxxxxxxx GO

As Federações Escolares filiadas a CBDE deverão enviar, até 24 de julho, os dados abaixo

listados para o e-mail jogos@cbde.org.br com cópia para luana.fraga@cbde.org.br.

• Documento de identificação com foto (Registro Geral - RG);

• Comprovante de Pessoa Física (CPF);

• Autorização de hospedagem nacional registrada em cartório pelo responsável legal,

no nome de um dos técnicos pelo período de 15 a 29 de agosto;

• Autorização de viagem nacional, para menor desacompanhado, registrada em cartório

pelo responsável legal, pelo período de 15 a 29 de agosto;

• Comprovante de vacinação contra COVID-19 com, no mínimo, duas doses, e na

versão em português e inglês;

• Foto 3x4 digital – sem boné ou óculos escuro, preferencialmente em fundo branco;

• Comprovante de matrícula assinado e carimbado pela escola.

mailto:jogos@cbde.org.br
mailto:luana.fraga@cbde.org.br

Em breve enviaremos informações referente as datas de realização da modalidade.

Atenciosamente,

Antônio Hora Filho
Presidente CBDE

Vice-Presidente ISF

		2023-07-20T14:07:41-0300
	ANTONIO HORA FILHO:49843214587